

Jak przebiegła Konferencja „Priorytet: ŚRODOWISKO i TURYSTYKA” w Programie Polska – Ukraina?

W dniach 21-22 maja w Lublinie odbyła się Konferencja Programu Priorytet: ŚRODOWISKO i TURYSTYKA. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Komitetu Monitorującego Programu oraz partnerzy polsko-ukraińskich projektów finansowanych przez Program w obu priorytetach. Z uwagi na duże zainteresowanie wydarzeniem część uczestników brała udział online.

Jak przebiegła Konferencja?

W kolejnym dniu wydarzenia zorganizowaliśmy dla partnerów projektów indywidualne konsultacje dotyczące zagadnień projektowych oraz informacyjno-promocyjnych.

Na zakończenie uczestnicy spotkania odwiedzili realizowane w Lublinie projekty [ClimSafe](#) oraz [AquaForce](#). Pierwszy z nich to inicjatywa Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie, w partnerstwie z Departamentem Państwowej Służby Ratowniczej Ukrainy w Obwodzie Wołyńskim. Podczas wizyty uczestnicy mieli okazję zobaczyć m.in. wóz i sprzęt zakupiony w projekcie PL-UA (przeznaczony dla Grupy GFFF, która słynie z tego, że gasi pożary lasów bez użycia ciężkiego sprzętu), ale też interaktywne centrum edukacyjne oraz inne pojazdy i wyposażenie Komendy, a także posłuchać o specyfice prowadzenia akcji przez tę jednostkę.

Z kolei w ramach wizyty do projektu [AquaForce](#), biorący udział zapoznali się z działaniem obiektu o znaczeniu strategicznym – Oczyszczalnią Ścieków w Hajdowie. Obiekt rozciąga się na ponad 50 hektarach terenu, a uczestnicy mogli zobaczyć, jak przebiega proces oczyszczania ścieków, jakie są jego etapy, jakie się z tym wiążą zagrożenia i wyzwania. Przejechaliśmy również ulicą Goździkową, na której, dzięki realizacji projektu PL-UA, aktualnie prowadzony jest rozwój sieci sanitarnej służącej podłączeniu mieszkańców do publicznego systemu oczyszczania ścieków i oczyszczalni w Hajdowie.

Oprócz wymiany doświadczeń, Konferencja „Priorytet: ŚRODOWISKO i TURYSTYKA” była też poszukiwaniem odpowiedzi na pytanie, czy obecne projekty mogą stać się fundamentem trwałej współpracy między partnerami z obu stron polsko-ukraińskiej granicy i konsekwentnego podejścia do zarządzania ochroną środowiska na obszarze Programu.

Mamy szczerą nadzieję, że tak.